
  

 

    1 

Expte. GEX 2515/2024 
ANUNCIO 

 
D. Antonio Granados Miranda, Alcalde-Presiente del Ayuntamiento de La Carlota (Córdoba), 

hace saber: 
 
Que se ha aprobado Resolución núm. 2025/00000435 de 17 de febrero, de la Alcaldía-

Presidencia, cuyo tenor literal es el siguiente: 

“Expediente GEX: 2515/2024 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
Visto que por Resolución de la Alcaldía número 2024/00002512 de 25 de junio, se aprueban la 
Convocatoria y las Bases del proceso selectivo para la cobertura de una plaza vacante de 
Auxiliar Administrativo de Administración General, en la Plantilla de Funcionarios/as de Carrera 
de este Ayuntamiento. 
 
Visto que la plaza pertenece a la Oferta de Empleo Público de 2022, aprobada mediante 
Resolución de Alcaldía núm. 2022/00002451, de 29 de junio y publicada en Boletín Oficial de la 
Provincia de Córdoba número 129 de 6 de julio de 2022. 
 
Visto que las Bases completas de la convocatoria han sido publicadas en la web del 
Ayuntamiento https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos, en el Tablón de Información 
General ubicado en las dependencias de este Ayuntamiento, sita en Avda. Carlos III número 
50, en el Portal de Transparencia y en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 
137 de 17 de julio de 2024, así como extracto de dicha convocatoria en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, número 158 de 14 de agosto de 2024. 
 
Vista la propuesta de fecha 14 de enero de 2024, formulada por el Tribunal calificador de las 
pruebas para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo de 
Administración General, Subescala Auxiliar, Grupo de Clasificación C. Subgrupo 2, así como la 
creación de una bolsa de trabajo en dicha categoría al objeto de cubrir otras necesidades 
transitorias de personal en este Ayuntamiento. 

 
De conformidad con lo preceptuado en el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, y el artículo 41.14 a) de Real Decreto 2568/1986 
de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, así como de conformidad con lo establecido por el art. 62 del 
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, esta Alcaldía 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Nombrar Funcionario de carrera de la Escala de Administración General; 
Subescala Auxiliar; Grupo de Clasificación C. Subgrupo 2, a don Antonio Jesús Osuna 
Villalba, con D.N.I. número ***7545**, como Auxiliar Administrativo, por haber sido propuesta 
por el Tribunal Calificador nombrado al efecto, debiendo tomar posesión, prestando juramento o 
promesa en la forma establecida en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, en el plazo de 10 
días hábiles a contar desde el siguiente al que le sea notificado el presente nombramiento. 
 
SEGUNDO.- Aprobar una Bolsa de Empleo en la categoría de Auxiliar Administrativo de 
Administración General con las personas aspirantes que han superado el proceso 
selectivo, conforme a las Bases Reguladoras del presente procedimiento, aprobadas mediante 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A1B052FB34117E13002E

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 17-02-2025

A1B0 52FB 3411 7E13 002E
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

    2 

Resolución de la Alcaldía número 2024/00002512 de 25 de junio de 2024, para el llamamiento 
y nombramiento de funcionarios/as interinos/as en los supuestos previstos en el artículo 10 del 
R.D.L. 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, sin necesidad de convocar un nuevo proceso selectivo, en la 
forma indicada a continuación: 
 
Nº 
orden APELLIDOS NOMBRE D.N.I. TOTAL 

PUNTUACIÓN 
1 SALADO DEL RIO SARA ***0818** 91,25 
2 BOHOLLO HIDALGO MANUEL JESÚS ***5025** 90,00 
3 RODRÍGUEZ ROSA CASILDA ***2149** 88,75 
4 FIÑANA MOSCOSO PILAR ***4287** 83,75 
5 MORALES ALFÉREZ ANDRÉS FERNANDO ***8154** 82,75 
6 RUZ MONTILLA SARA ***1319** 82,25 
7 COSANO GONZÁLEZ MARÍA ISABEL ***6503** 81,25 
8 MARCOS NIETO SALVADOR ***1004** 81,25 
9 RODRÍGUEZ PALMA ESTEFANÍA ***8772** 81,25 
10 FERNÁNDEZ JABALQUINTO INMACULADA C. ***6678** 81,00 
11 CABALLERO PRADAS ELISABET ***5809** 80,75 
12 ALONSO CUEVAS JOSÉ LUIS ***6799** 80,00 
13 DEL MARCO OSTOS ELENA MARÍA ***6253** 78,75 
14 JARIT WALS MARÍA ISABEL ***8051** 78,75 
15 MARTÍNEZ TENOR FERNANDO ***0798** 77,50 
16 LÓPEZ RUEDA ANTONIO ***9275** 76,50 
17 LÓPEZ SERRANO CARMEN MARÍA ***2615** 76,25 
18 VILLEGAS BAENA LAURA MARÍA ***4450** 76,25 
19 MARTÍNEZ MARÍN MARÍA FÁTIMA ***5566** 74,75 
20 MONTERO GARCÍA ANA MARÍA ***3858** 73,75 
21 MORENO GUERRA MARÍA LUISA ***1030** 73,5 
22 LÓPEZ MATA RAFAEL ***6387** 72,50 
23 ARCAS LUCENA ELENA ***0347** 71,00 
24 GARCÍA CUEVAS INMACULADA ***0813** 70,25 
25 FUILLERAT TARDÁGUILA PATRICIA ***5813** 70,00 
26 DE LA VEGA CARVAJAL MIGUEL ÁNGEL ***1615** 70,00 
27 CARMONA RAYA ANA ORBELINDA ***0616** 70,00 
28 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ CARMEN MARÍA ***7103** 70,00 
29 MAESTRE GARCÍA JUAN ANTONIO ***2410** 70,00 
30 MENDOZA DÍAZ MIGUEL ***8778** 69,25 
31 PERALES MONSERRAT MARÍA INMACULADA ***0855** 68,75 
32 GÁLVEZ ALBALAT CASILDA ***5023** 68,00 
33 GÁLVEZ SILLERO VANESSA ***6837** 67,25 
34 ECHEVARRÍA RODRÍGUEZ ROCÍO ***0467** 66,00 
35 MARIN ALJAMA JOSÉ MARÍA ***8917** 65,25 
36 REYES CARVAJAL MARÍA ***2421** 64,25 
37 DOBAO ALBEA MARÍA DEL SOL ***2579** 64,00 
38 CONTRERAS LLANOS BELÉN MARÍA ***4577** 60,25 
39 ALCÁNTARA ROSA CARMEN ***3741** 59,50 
40 ARAGONÉS JUSTO MARÍA DEL MAR ***1744** 57,50 
41 PEÑA MUÑOZ MARÍA INMACULADA ***2348** 56,25 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A1B052FB34117E13002E

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 17-02-2025

A1B0 52FB 3411 7E13 002E
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

    3 

Nº 
orden APELLIDOS NOMBRE D.N.I. TOTAL 

PUNTUACIÓN 
42 GARCÍA NIETO JUAN CARLOS ***3928** 55,00 
43 CARO FERNÁNDEZ CARMEN ***3174** 54,75 
44 ROLDÁN PERALES CRISTÓBAL ***2349** 51,75 
 
 
TERCERO.- Que por el Negociado de Personal se notifique en extracto la presente Resolución 
a don Antonio Jesús Osuna Villalba, con D.N.I. número ***7545**, en tiempo y forma, para 
su conocimiento y efectos oportunos. 
 
CUARTO.- Ordenar la publicación del anuncio en extracto de la presente Resolución en el 
Tablón de Edictos de la Sede electrónica de este (https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-
edictos); asimismo, la publicación del mismo en el Portal de Transparencia 
(https://transparencia.lacarlota.es), de conformidad con el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
sirviendo la misma de notificación a los/las interesados/as, para su conocimiento y efectos 
oportunos. 

 
QUINTO.- Dejar sin efecto la Bolsa de Trabajo en la categoría de Auxiliar Administrativo, 
constituida mediante Resolución número 2022/00004083 de 27 de octubre. 
 
SEXTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión 
que celebre. 
 
Lo que manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente D. Antonio Granados Miranda. 
Por la Secretaría se toma razón, para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los 
efectos de garantizar su integridad y autenticidad (art. 3.2 RD. 128/2018 de 16 de marzo). 
 
En La Carlota 

(Firmado y fechado electrónicamente)” 
 

Contra la presente resolución, definitiva en vía administrativa, podrá interponer el régimen de recursos que 
a continuación se indican: 

 
RÉGIMEN DE RECURSOS: 
 
De conformidad con lo prevenido en el art. 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 

las Bases de Régimen Local, contra el Acuerdo transcrito, definitivo en vía administrativa, podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el órgano que dictó el mismo, en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente a aquél en que tenga lugar la presente notificación, o bien, recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Córdoba, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, conforme a lo 
dispuesto en el art. 46 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 
 Asimismo, le comunico que contra el acto o acuerdo que resuelva el recurso de reposición podrá 
interponer igualmente recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquel en que se notifique la resolución expresa 
del recurso de reposición. Si no se hubiese resuelto expresamente dicho recurso, será de aplicación el 
régimen de actos presuntos a tal efecto regulado en el art. 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 
 
 Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente. 

 
En La Carlota, 

(Firmado y fechado electrónicamente) 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A1B052FB34117E13002E

Firmado por  El Alcalde GRANADOS MIRANDA ANTONIO el 17-02-2025

A1B0 52FB 3411 7E13 002E
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es


	“Expediente GEX: 2515/2024
	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

